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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ   
2023 ГОДА К АПРЕЛЮ 2022 ГОДА % 

106,9 101,1 

73,1 

120,4 

96,8 
111,1 

69,7 

36,1 

76,3 

130,6 123,2 

82,7 
92,5 

115,8 

75,8 
95,2 

102,6 

79,1 
92,3 

100,7 

87,5 

56,8 

85,7 

210,4 

92,3 

128,2 117,4 
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93,8% 2022 г. 2023 г. 
Платные услуги населению,  
млн рублей Индекс физического объема 

3 941,3 
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ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
В % К СООТВЕСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

 

Январь-апрель 2023 г. 

15 673,9  
млн рублей 

Объем услуг 

   100,1% 

2022 г. 2023 г. 

110,9 110,8 
109,4 

105,8 105,5 105,0 105,0 105,3 105,0 104,8 104,8 104,5 104,3 
102,7 102,4 

100,1 
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Индекс физического объема,  
в % к соответствующему периоду 
прошлого года 
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СТРУКТУРА РЫНКА БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  
ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

 

Объем услуг отдельных видов 

бытовых услуг населению, 

млн рублей 

208,2 

748,3 

294,9 

2 453,3 

85,2 

Изготовление и ремонт мебели 

Парикмахерские и косметические 

услуги 

Ремонт и строительство жилья  

и других построек 

Ритуальные услуги 

Техобслуживание и ремонт 

транспортных средств, машин  

и оборудования 

Услуги бань и душевых 

111,0 

Изготовление и ремонт мебели 

Техобслуживание  

и ремонт транспортных 

средств, машин 

и оборудования 

Парикмахерские 

и косметические услуги 

Ритуальные услуги 

Услуги фотоателье Ремонт и строительство жилья  

и других построек 

ККРЫМСТАТ 

Химическая чистка и крашение,  

услуги прачечных 

4,9 

7,0 

17,7 

58,0 

2,6 
1,5 1,2 

В процентах к итогу 
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ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
В % К СООТВЕСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

 

  111,3% 

2022 г. 2023 г. 

93,5 
96,3 95,5 95,2 

94,1 
94,7 

99,3 

105,1 

110,7 

113,7 
112,2 112,2 

117,2 117,2 

104,3 

101,9 
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ИФО парикмахерских и косметических услуг  
в % к соответствующему периоду прошлого года 

ККРЫМСТАТ 

Индекс физического объема населению 
отдельных видов бытовых услуг  
за апрель 2023 г. 

ИФО ремонт строительство и жилья и других 
построек в % к соответствующему периоду 
прошлого года 

   91,7% 
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ККРЫМСТАТ 

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ В Г.СЕВАСТОПОЛЕ 
ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

 

4 226,6 

3 041,0 

1 102,1 
1 403,9 

1 673,0 

1 003,0 1 011,7 
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СТРУКТУРА ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

в процентах к итогу 

Объем услуг отдельных видов платных услуг населению, 

млн рублей 

27,0 

19,4 
7,0 

9,0 

10,7 

6,4 

6,4 

Бытовые услуги 

Коммунальные 

услуги 

Телекоммуникационные 

услуги 

Медицинские 

услуги 

Жилищные услуги 

Прочие виды 

платных услуг 

Транспортные 

услуги 
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ККРЫМСТАТ 

ДИНАМИКА ОБЪЕМА БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

 
Апрель 2023 г. 

1 078,1 
млн рублей 

Индекс физического объема,  
в % к соответствующему периоду 
прошлого года 

   95,2% 

Объем  бытовых услуг 
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 ДИНАМИКА ПЛАТНЫХ И БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
  ИФО; К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

 

94,1 95,4 95,3 
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95,3 

109,4 

95,5 

100,1 

2022 г. 2023 г. 
Бытовые 
услуги 

Платные 
услуги 

ККРЫМСТАТ 

Январь-апрель 2022г. 

Январь-апрель 2023г. 

Бытовые услуги Платные услуги 
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ККРЫМСТАТ 

УСЛУГИ ТУРИЗМА В СТРУКТУРЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  
ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

 

165,8 

72,1 
85,3 

Услуги гостиниц и аналогичных 
средств размещения 

Услуги специализированных 
коллективных средств 

размещения 

Услуги туристических агентств, 
туроператоров и прочие услуги 

по бронированию и 
сопутствующие им услуги 

ИФО январь-апрель 2023 года; к соответствующему периоду 

предыдущего года отдельных видов туристских услуг 

 

Объем отдельных видов туристских услуг,  

млн рублей 

279,4 
млн рублей 

124,1 
млн рублей 

Объем услуг гостиниц  

и аналогичных услуг 

по предоставлению временного 

жилья 

Объем услуг специализированных 

коллективных средств размещения 
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ККРЫМСТАТ 

НАИБОЛЬШАЯ ДОЛЯ В СТРУКТУРЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

НАСЕЛЕНИЮ В Г.СЕВАСТОПОЛЕ 
АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

 
СТРУКТУРА НАИБОЛЬШЕЙ ДОЛИ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

в процентах к итогу 

ИФО апреля 2023 года в сопоставимых ценах, 

 в % к соответствующему периоду предыдущего года 

27,4 

18,7 

10,5 

95,2 

87,5 

100,7 

Бытовые услуги Коммунальные услуги Жилищные услуги 

Коммунальные услуги Бытовые услуги Жилищные услуги 
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ККРЫМСТАТ 

НАИБОЛЬШАЯ ДОЛЯ В СТРУКТУРЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ 

НАСЕЛЕНИЮ В Г.СЕВАСТОПОЛЕ 
АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

 
СТРУКТУРА НАИБОЛЬШЕЙ ДОЛИ  БЫТОВЫХ УСЛУГ 

в процентах к итогу 
ИФО в сопоставимых ценах в % к апрелю 2022 года 

56,8 

20,1 
91,7 

111,3 

Ремонт и строительство 
жилья и других построек 

Парикмахерские услуги 

Ремонт и строительство 

жилья  

и других построек 

Парикмахерские 

 и косметические услуги 


